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Szanowni Państwo,

Kłobuck, dnia 18.07.2025 r.

Wg rozdzielnika

Uprzejmie proszę o poinformowanie właścicieli jednorodzinnych budynków mieszkalnych

o gminnym Punkcie Konsultacyjno-lnformacyjnym oraz Operatorze Programu „Czyste Powietrze”

poprzez zamieszczenie załączonej informacji na tablicy ogłoszeń.

Jerzy

Otrzymują:
1. Sołtysi
2. Przewodniczący Zarządów Osiedli w Kłobucku
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Fundusze Europejskie
na Infrastrukturę,
Klimat, Środowisko

Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską

KRAJOWY
SA... PLAN

ODBUDOWY

Dofinansowane przez Unię Europejską - NextGenerationEU

Kłobuck, dnia 18.07.2025 r.

Szanowni Mieszkańcy,

Uprzejmie informuję, o podpisaniu porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, na mocy którego gmina pełni rolę Operatora
Programu „Czyste Powietrze”. Jest to nowa funkcja, która umożliwia udzielenie bezpłatnego,
kompleksowego wsparcia dla beneficjentów - od momentu podjęcia decyzji o skorzystaniu z

dofinansowania, przez realizację przedsięwzięcia, aż po jego zakończenie i rozliczenie. W ramach
Programu najwyższy poziom dofinansowania możliwy jest tylko przez operatora. W poziomie
podwyższonym skorzystanie ze wsparcia operatora jest opcjonalne, z wyjątkiem prefinansowania,

gdzie jest obowiązkowe.

Celem Programu jest poprawa jakości powietrza oraz redukcja emisji szkodliwych
substancji do atmosfery poprzez dofinansowanie wymiany starych, nieefektywnych źródeł ciepła
na nowoczesne urządzenia, które spełniają najwyższe normy emisji. Program przewiduje także
dofinansowanie do prac termomodernizacyjnych budynków mieszkalnych, co przyczyni się do
obniżenia kosztów ogrzewania. Wymiana nieefektywnych źródeł ciepła na nowoczesne urządzenia
pozytywnie wpłynie na stan środowiska oraz zdrowie mieszkańców.

W Gminnym Punkcie Konsultacyjno-lnformacyjnym Programu „Czyste Powietrze” uzyskają
Państwo wszelkie niezbędne informacje, pomoc przy składaniu wniosków oraz wsparcie ze strony
Operatora.

Dyżur od poniedziałku do piątku od 8.00 do 13.00

Urząd Miejski w Kłobucku
ul. 11 Listopada 6 pok. nr. 34
42-1 OO Kłobuck
tel. 533-385-619
E-Mail: czystepowietrze@gminaklobuck.pl

Jerzy

NARODOWY FUNDUSZ
OCHRONY ŚRODOWISKA
i GOSPODARKI WODNEJ

Współfinansowane z unijnego systemu handlu
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GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY ORAZ OPERATOR 

PROGRAMU CZYSTE POWIETRZE W GMINIE KŁOBUCK 

Dyżur od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 13.00, 

Urząd Miejski w Kłobucku ul. 11 Listopada 6 pok. nr. 34, 42-100 Kłobuck 

tel. 533-385-619, E-Mail: czystepowietrze@gminaklobuck.pl, https://gminaklobuck.pl/czyste_powietrze 

Wnioskodawca nie jest beneficjentem programu w związku z realizacją przedsięwzięcia w innym budynku/lokalu 

mieszkalnym na podstawie Wniosku o dofinansowanie złożonego w naborze od 22.04.2024 r. 

Wnioskodawca ma prawo własności budynku/ lokalu od min. 3 lat (W przypadku nabycia budynku lub lokalu w drodze spadku 

minimalny okres wskazany powyżej nie ma zastosowania) 

Wykaz informacji niezbędnych do złożenia wniosku: 
1. Dane wnioskodawcy: PESEL, Adres, e-mail, telefon, PESEL współmałżonka. 

2. Oświadczenie współwłaściciela budynku/lokalu mieszkalnego o wyrażeniu zgody na realizację przedsięwzięcia w ramach 

programu oraz oświadczenie współmałżonka Wnioskodawcy o wyrażeniu zgody na zaciągnięcie przez współmałżonka 

zobowiązań wynikających z umowy dotacji  

3. Pełny numer księgi wieczystej, (np. CZ2C/00001234567/9) 

4. Numer ewidencyjny działki 

5. Powierzchnia całkowita budynku w m2 

6. Powierzchnia wykorzystywana na prowadzenie działalności gospodarczej w m2 

7. Rok uzyskania zgody na rozpoczęcie budowy 

8. Dokument podsumowujący audyt energetyczny budynku (DPAE) 

 

PODSTAWOWY POZIOM DOFINANSOWANIA 
Dochód roczny wyłącznie wnioskodawcy (do 135 000 zł) wykazany w PIT w polu "Podstawa obliczenia podatku". 

Dokumentem, na podstawie którego wpisywany jest dochód do wniosku jest ostatnie złożone w urzędzie skarbowym 

zeznanie podatkowe, zgodnie z ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych. 

- W przypadku wspólnego rozliczenia się małżonków, w PIT uwzględniony jest podział zsumowanego dochodu obojga 

małżonków na połowę. 

- W przypadku, gdy wnioskodawca posiada gospodarstwo rolne objęte małżeńską ustawową wspólnością majątkową 

ustalając dochód wnioskodawcy liczbę hektarów przeliczeniowych dzieli się na pół. 

 

PODWYŻSZONY POZIOM DOFINANSOWANIA 
1. Zaświadczenie o dochodach z GOPS przy podwyższonym poziomie dofinansowania 

    - gospodarstwo wieloosobowe - dochody miesięczne netto powyżej 1.300 zł/os do 2.250 zł/os 

    - gospodarstwo jednoosobowe - dochody miesięczne netto powyżej 1.800 zł/os do 3.150 zł/os 

2. Nie jest Beneficjentem podstawowego, podwyższonego lub najwyższego poziomu dofinansowania programu w związku 

z realizacją przedsięwzięcia w innym budynku/lokalu mieszkalnym (dotyczy umów zawartych na podstawie wniosków 

o dofinansowanie złożonych od dnia 22.04.2024 r.). 

3. W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej przez beneficjenta lub małżonka beneficjenta, w okresie liczonym 

od początku okresu branego pod uwagę do ustalenia wysokości dochodu na potrzeby zaświadczenia, o którym mowa 

w pkt 3, do dnia złożenia wniosku o dofinansowanie, roczny przychód z tytułu prowadzenia każdej z tych działalności 

gospodarczych za rok kalendarzowy, za który ustalony został przeciętny miesięczny dochód wskazany w zaświadczeniu, 

o którym mowa w pkt 3, nie przekroczył czterdziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego 

w rozporządzeniu Rady Ministrów obowiązującego w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku 

o dofinansowanie. Przy czym przychód z działalności gospodarczej, o której mowa w zdaniu pierwszym, prowadzonej 

przez małżonka beneficjenta, badany jest w sytuacji, w której na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie nie była 

orzeczona prawomocnie separacja między małżonkami. 

mailto:czystepowietrze@gminaklobuck.pl
https://gminaklobuck.pl/czyste_powietrze


 
 

 

NAJWYŻSZY POMIOM DOFINANSOWANIA (TYLKO PRZY WSPARCIU OPERATORA) 
Najwyższy poziom dofinansowania jest dostępny tylko przy wsparciu OPERATORA. 

Beneficjentem jest osoba fizyczna, która spełnia następujące warunki łącznie: 

1. Jest w okresie minimum 3 lat do dnia złożenia wniosku o dofinansowanie, właścicielem/współwłaścicielem budynku 

mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielonego w budynku jednorodzinnym lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną 

księgą wieczystą, w którym wskaźnik zapotrzebowania na energię użytkową do ogrzewania wynosi powyżej 

140 kWh/(m2*rok).  

(W przypadku nabycia tego budynku lub lokalu w drodze spadku minimalny okres wskazany powyżej nie ma 

zastosowania); 

2. Przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej gospodarstwa domowego wskazany w zaświadczeniu wydawanym 

przez burmistrza, nie przekracza kwoty: 

- 1.300 zł w gospodarstwie wieloosobowym, 

- 1.800 zł w gospodarstwie jednoosobowym, 

oraz, jeżeli pozostaje w związku małżeńskim nie prowadzi ona jednoosobowego gospodarstwa domowego (potwierdzone 

jest to w zaświadczeniu, o którym mowa powyżej); przy czym w rozumieniu Programu pozostawanie w związku 

małżeńskim bez prawomocnie orzeczonej separacji oznacza zawsze prowadzenie wspólnego gospodarstwa domowego 

przez małżonków lub ma ustalone prawo do otrzymywania zasiłku stałego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego lub 

specjalnego zasiłku opiekuńczego, potwierdzone w zaświadczeniu wydanym na wniosek Beneficjenta, przez burmistrza, 

zawierającym wskazanie rodzaju zasiłku oraz okresu, na który został przyznany. Zasiłek musi przysługiwać w każdym 

z kolejnych 6 miesięcy kalendarzowych poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia oraz co 

najmniej do dnia złożenia wniosku o dofinansowanie. 

3. Nie jest Beneficjentem podstawowego, podwyższonego lub najwyższego poziomu dofinansowania w Programie 

w związku z realizacją przedsięwzięcia w innym budynku/lokalu mieszkalnym (dotyczy umów zawartych na podstawie 

wniosków o dofinansowanie złożonych od dnia 22.04.2024 r.) 

4. W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej przez beneficjenta lub małżonka beneficjenta, w okresie liczonym 

od początku okresu branego pod uwagę do ustalenia wysokości dochodu na potrzeby zaświadczenia o dochodach, o którym 

mowa w pkt 2, do dnia złożenia wniosku o dofinansowanie, roczny przychód z tytułu prowadzenia każdej z tych 

działalności gospodarczych za rok kalendarzowy, za który ustalony został przeciętny miesięczny dochód wskazany w ww. 

zaświadczeniu o dochodach, nie przekroczył dwunastokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego 

w rozporządzeniu Rady Ministrów obowiązującego w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku 

o dofinansowanie. Warunek niebadany w przypadku przedstawiania zaświadczenia potwierdzającego ustalone prawo do 

otrzymywania zasiłku stałego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego. Przy czym 

przychód z działalności gospodarczej, o której mowa w zdaniu pierwszym, prowadzonej przez małżonka beneficjenta, 

badany jest w sytuacji, w której na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie nie była orzeczona prawomocnie separacja 

między małżonkami. 

PREFINANSOWANIE (TYLKO PRZY WSPARCIU OPERATORA) 
Prefinansowanie możliwe jest tylko przez operatora i tylko w najwyższym oraz podwyższonym poziomie dofinansowania. 

Zaliczka wynosi do 35% i jest uwarunkowana przedłożeniem wraz z wnioskiem o dofinansowanie maksymalnie 3 umów 

z wykonawcą/cami na realizację przedsięwzięcia (chodzi o usługi, dostawy lub roboty budowlane). WFOŚiGW będzie 

wypłacał zaliczkę na konto wykonawcy na podstawie: dyspozycji złożonej przez beneficjenta, faktury zaliczkowej oraz listy 

sprawdzającej operatora, potwierdzającej spełnienie warunków programu.  
 

przed rozpoczęciem po zakończeniu

1 Poniżej 80 kWh/(m2*rok) Poniżej 80 kWh/(m2*rok) Tylko źródło ciepła

w przypadku, gdy w ramach przedsięwzięcia wymieniane jest tylko 

źródło ciepła:

brak zwiększenia

w przypadku, gdy w ramach przedsięwzięcia realizowana jest 

termomodernizacja:

nie więcej niż 80 kWh/(m2*rok), przy czym zmniejszenie wartości 

wskaźnika musi wynieść co najmniej 40%

3 powyżej 140 kWh/(m2*rok)
nie więcej niż 140 kWh/(m2*rok), przy czym zmniejszenie wartości 

wskaźnika musi wynieść co najmniej 40%

tylko termomodernizacja (jeśli jest już efektywne 

źródło ciepła)

lub

źródło ciepła i termomodernizacja

Zakres przedsięwzięcia (standard energetyczny budynku)

Warunek wskaźnika zapotrzebowania na energię użytkową do ogrzewania dla 

budynku/lokalu mieszkalnego

tylko źródło ciepła 

lub

tylko termomodernizacja (jeśli jest już efektywne 

źródło ciepła)

lub

źródło ciepła i termomodernizacja

2 od 80 do 140 kWh/(m2*rok)

Nr. Rodzaj przedsięwzięcia


